法学研究科教授会議事録（令和３年度第１０回）

日 時     令和４年２月１６日（水） 午後１時５１分～午後４時４３分

場 所   法学研究科大会議室（Zoom ミーティング）

出席者     法学研究科長ほか ４１人

令和４年１月１９日開催の研究科教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 教育研究評議会について

(2) 教員人事委員会について

(3) 部局長会議について

(4) 基金委員会について

(5) 六甲台５部局長懇談会について

(6) 大学教育推進委員会について

(7) 全学教務委員会について

(8) 国際教養教育委員会について

(9) 大学院教務委員会について

(10) 学術研究推進委員会について

(11) 国際交流委員会について

(12) 学生委員協議会について

(13) 全学評価・ＦＤ委員会について

(14) 入試実施委員会について

(15) 専攻会議について

(16) 安全衛生委員会について

(17) その他

◎ 審議事項

(1) 非常勤講師の採用について

原案のとおり承認した。

(2) 各種委員会委員の選出について

原案のとおり承認した。

(3) 法学研究科研究員の受入れについて

原案のとおり承認した。

(4) 将来構想ＷＧについて

  研究科長から説明があり、意見交換を行ったところ、継続審議となった。

(5) 博士課程後期課程修了者の博士論文全文の公表延期（継続）について

原案のとおり承認した。

(6) ２０２１年度３月博士課程前期課程修了予定者の修士論文等審査委員の変更について

  原案のとおり承認した。

(7)  神戸大学大学院博士課程学生の成績評価基準等に関する細則の一部改正について

原案のとおり承認した。

(8) 法科大学院生が履修可能なＧＭＡＰ及びＴＬＰ授業科目について

原案のとおり承認した。

(9) 博士課程学生が履修可能な法科大学院授業科目について

原案のとおり承認した。

(10) 六甲台後援会社会科学特別奨励賞及び海外派遣支援金の取扱要項の改正について

原案のとおり承認した。

(11) ２０２２年度神戸大学六甲台後援会大学院学生海外派遣支援金受給者募集要項について

原案のとおり承認した。

(12) ２０２２（令和４）年度 法学研究科博士課程前期課程グローバルマスタープログラム

（秋入学）入学試験募集要項について

原案のとおり承認した。

(13) サンルイ大学との教員交流細則の更新について

原案のとおり承認した。

(14) ラオス国立大学との学生交流細則の締結について

原案のとおり承認した。

(15) マカオ大学との学術交流協定及び学生交流実施細則の更新について

原案のとおり承認した。

(16) 学生の退学について

原案のとおり承認した。